Οι αρμοδιότητες του κάθε συμβαλλόμενου καθορίζονται στο άρθρο 5 της 
προγραμματικής σύμβασης. Ειδικά η Περιφέρεια Κρήτης αναλαμβάνει: 
• Να συγχρηματοδοτήσει  το έργο σε ποσοστό ενενήντα πέντε τοις εκατό ( 
95% ) επι της συνολικής δαπάνης του προϋπολογισμού (7.697,51 €) ήτοι επτά 
χιλιάδες τριακόσια δώδεκα ευρώ και εξήντα τρία λεπτά 7.312,64€ 
• Να προβαίνει στις απαιτούμενες ενέργειες για τη διασφάλιση της ομαλής 
χρηματοδότησης. 
• Να παρέχει έγκαιρα στους αντισυμβαλλόμενους την αναγκαία 
πληροφόρηση σχετικά με οργανωτικές ή διοικητικές αλλαγές που επηρεάζουν την 
υλοποίηση του έργου.

[...]

Σύμβασης, προκειμένου να διασφαλιστεί η απρόσκοπτη υλοποίηση του 
αντικειμένου της. 

 Να συμμετέχει στην Επιτροπή Παρακολούθησης του άρθρου 8 της 
παρούσας δια των εκπροσώπων της. 

 Να συγχρηματοδοτήσει το έργο σε ποσοστό πέντε τοις εκατό ( 5% ) επι της 
συνολικής δαπάνης του προϋπολογισμού (7.697,51 €)  ήτοι τριακόσια ογδόντα 
τέσσερα ευρώ και ογδόντα επτά λεπτά 384,87 € 
5.3 Η Περιφέρεια Κρήτης, ως Φορέας Χρηματοδότησης, αναλαμβάνει: 

 Να συγχρηματοδοτήσει  το έργο σε ποσοστό ενενήντα πέντε τοις εκατό ( 
95% ) επι της συνολικής δαπάνης του προϋπολογισμού (7.697,51 €) ήτοι επτά 
χιλιάδες τριακόσια δώδεκα ευρώ και εξήντα τρία λεπτά 7.312,64 € 

 Να προβαίνει στις απαιτούμενες ενέργειες για τη διασφάλιση της ομαλής 
χρηματοδότησης. 

 Να παρέχει έγκαιρα στους αντισυμβαλλόμενους την αναγκαία 
πληροφόρηση σχετικά με οργανωτικές ή διοικητικές αλλαγές που επηρεάζουν την 
υλοποίηση του έργου.